

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
1	4	7	都政政策研究関連	資料購入費	都政新報（1月～3月分）購読料	0	6,000	-6,000
	4	10			政務活動費受入れ（令和7年4月～6月分）	2,880,000		2,874,000
2	4	10		事 務 費	通信費 FAX利用料金		2,930	2,871,070
3	4	13	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは中里光夫です」印刷代		11,203	2,859,867
4	4	13	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは坂本みえこです」印刷代		24,526	2,835,341
5	4	14	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちはたかじょう訓子です」印刷代		11,078	2,824,263
6	4	15	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは川上こういちです」印刷代		11,078	2,813,185
7	4	17		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（4月分）、振込手数料		5,333	2,807,852
8	4	19		人 件 費	政務活動事務員健康診断費		5,282	2,802,570
9	4	19		広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		22,349	2,780,221
10	4	20		広報広聴費	区政報告（中里・たかじょう・坂本・川上）赤旗折り込み代		6,800	2,773,421
11	4	20	議会報告関連	広報広聴費	区政報告会マイク代		1,400	2,772,021
12	4	23	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース印刷代、郵送用封筒代、振込手数料		230,725	2,541,296
13	4	24		人 件 費	政務活動事務員社会保険料（4月分）		68,568	2,472,728
14	4	25		人 件 費	政務活動事務員給与（4月分）		213,583	2,259,145
15	4	24		広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		28,416	2,230,729
17	4	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（4月分）		5,781	2,224,948
18	4	28	議会活動の資料作成関連	事 務 費	コピー機リース料金（4月分）		11,110	2,213,838
19	4	27	議会報告関連	事 務 費	区議団ニュース郵送ラベル代（80%計上）		789	2,213,049
20	4	27	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		54,402	2,158,648
21	4	28	議会活動の資料作成関連	資料作成費	レンタルコピーカウンター料金（4月分）		2,162	2,156,486

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
22	4	28	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		17,510	2,138,975
23	4	28	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		8,294	2,130,681
24	4	28	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		7,987	2,122,694
25	4	28	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		26,035	2,096,658
26	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		23,598	2,073,060
27	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		27,725	2,045,335
28	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		23,962	2,021,374
29	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		11,290	2,010,084
30	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		25,958	1,984,126
31	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		7,987	1,976,138
32	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		7,987	1,968,151
33	4	30	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		8,986	1,959,166
34	5	1	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		34,827	1,924,338
35	5	1	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		29,568	1,894,770
36	5	2	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		29,030	1,865,740
37	5	2	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		12,134	1,853,606
38	5	4	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		33,178	1,820,428
39	5	4	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		17,818	1,802,610
40	5	7	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		8,909	1,793,702
41	5	7	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		20,936	1,772,766
42	5	9		事 務 費	コピー用紙購入費		3,590	1,769,176

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
43	5	9	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		44,006	1,725,169
44	5	9	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		12,058	1,713,112
45	5	11	議会報告関連	広報広聴費	「こんにちは坂本みえこです」印刷代		13,383	1,699,729
46	5	12	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		10,061	1,689,668
47	5	13		事 務 費	通信費 FAX利用料5月分		2,762	1,686,906
48	5	13	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（坂本）赤旗折り込み代金		1,700	1,685,206
49	5	13	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		41,856	1,643,350
50	5	14	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		18,893	1,624,457
51	5	19		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（5月分）、振込手数料		5,333	1,619,124
52	5	28		資料購入費	農民新聞購読料金（2025年4月～2026年3月分）		9,000	1,610,124
53	5	20	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		15,590	1,594,534
54	5	23		人 件 費	政務活動事務員給与（5月分）		213,583	1,380,951
55	5	26		資料作成費	レンタルコピーカウンター料金（5月分）		1,378	1,379,573
56	5	27	議会活動の資料作成関連	事 務 費	コピー機リース料金（5月分）		11,110	1,368,463
57	5	27	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		16,819	1,351,643
58	5	28	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代（80%計上）		44,544	1,307,099
59	5	28		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（5月分）		5,781	1,301,318
60	6	3		資料購入費	「建築とまちづくり」購読料金（2024年7月～2025年6月分）、振込手数料		8,070	1,293,248
61	6	3		研究研修費	自治体学校参加費、振込手数料		52,620	1,240,628
62	6	12		事 務 費	通信費 FAX利用料金（6月分）		2,874	1,237,754
63	6	23		資料購入費	書籍「キーワード地方行政改革の論点」		3,300	1,234,454

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
64	6	23		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（6月分）、振込手数料		5,333	1,229,121
65	6	25		資料購入費	社会新報購読費（2025年4月～6月分）		2,160	1,226,961
66	6	24	議会報告関連	広報広聴費	区議会「議会のようす」（区政報告、議会開催お知らせ）印刷・赤旗折り込み代		20,400	1,206,561
68	6	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（6月分）		5,781	1,200,780
69	6	25		人 件 費	政務活動事務員給与（6月分）		209,753	991,027
70	6	25		人 件 費	政務活動事務職員住民税（6月分）		10,000	981,027
71	6	25		人 件 費	政務活動事務員夏季手当		218,272	762,755
72	6	25		人 件 費	政務活動事務員社会保険料（6月分）		68,568	694,187
73	6	25		広報広聴費	郵便代 区内施設への予算懇談のお知らせ送付		110	694,077
74	6	26	議会活動の資料関連	資料作成費	レンタルコピーカウンター料金（6月分）		1,617	692,460
75	6	26		資料作成費	予算要望書印刷代、振込手数料		102,795	589,665
77	6	26		広報広聴費	郵便代 区内施設への予算懇談のお知らせ送付		30,780	558,885
78	6	26		広報広聴費	ホームページ管理費、振込手数料		112,530	446,355
79	6	27	議会活動の資料関連	事 務 費	コピー機リース料金（6月分）		11,110	435,245
80	6	27		資料購入費	書籍「世田谷区史 近世編」		9,000	426,245
81	6	27		研究研修費	自治体学校参加費、振込手数料		3,320	422,925
82	7	2		広報広聴費	区議会ホームページサーバー代金（令和7年7月～令和8年8月分）、振込手数料（90%計上）		6,183	416,742
83	7	5	区政報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは川上こういちです」印刷代		4,436	412,306
84	7	7	都政政策研究関連	資料購入費	都政新報購読料金（4月～6月分）		6,000	406,306
85	7	8	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（川上）赤旗折り込み代		1,700	404,606
86	7	9		事 務 費	通信費 FAX利用料（7月分）		3,061	401,545

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
	7	10			政務活動費受入れ	2,880,000		3,281,545
87	7	14		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（7月分）		5,781	3,275,764
88	7	14		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（7月分）、振込手数料		5,333	3,270,431
89	7	22		事 務 費	区民との予算懇談会に係るお茶代		343	3,270,088
90	7	25		人 件 費	政務活動事務員給与（7月分）		209,753	3,060,335
91	7	25		人 件 費	政務活動事務員社会保険料（7月分）		139,993	2,920,342
92	7	25		人 件 費	政務活動事務員区民税（7月分）		9,100	2,911,242
93	7	26		資料購入費	書籍「いま、核のない世界を築くために」		1,600	2,909,642
94	7	26		資料購入費	書籍「少子化に立ち向かう自治体の子育て政策」		1,800	2,907,842
95	7	26		資料購入費	書籍「マイナンバーカードの「利活用」と自治」		1,400	2,906,442
96	7	26		資料購入費	書籍「今こそ地方自治を住民の手に」		600	2,905,842
97	7	26		資料購入費	書籍「子ども誰でも通園制度にどう対応するか」		1,600	2,904,242
98	7	26		資料購入費	書籍「じんげん・権利の再発見 95年勧告から25年」		500	2,903,742
99	7	26		資料購入費	書籍「地方自治の未来をひらく社会教育」		2,500	2,901,242
100	7	27		資料購入費	書籍「住民アセスのすすめ」		1,900	2,899,342
101	7	27		資料購入費	書籍「移動から公共交通を問い直す」		1,900	2,897,442
102	7	28		事 務 費	区民との予算懇談会に係るお茶代		298	2,897,144
103	7	28		事 務 費	コピー機リース料金（7月分）		11,110	2,886,034
104	7	28		資料作成費	コピー機使用料（7月分）		3,116	2,882,918
105	7	31		調 査 費	塚戸小学校の視察に伴う駐車場利用代		300	2,882,618
106	8	1		事 務 費	区民との予算懇談会に係るお茶代		379	2,882,239

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
107	8	3	議会報告関連	広報広聴費 「こんにちは坂本みえこです」印刷代		17,331	2,864,908
108	8	10		広報広聴費 「こんにちは川上こういちです」印刷代		6,033	2,858,875
109	8	12	議会報告関連	広報広聴費 区政報告（坂本・川上）赤旗折り込み代		3,400	2,855,475
110	8	13		事 務 費 コピー用紙、インク購入費		6,323	2,849,152
111	8	13		事 務 費 通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（8月分）、振込手数料		5,334	2,843,818
112	8	13		研究研修費 生活保護問題議員研修参加費		15,000	2,828,818
113	8	13		研究研修費 研修に係る交通費（品川～名古屋）		23,000	2,805,818
114	8	23		研究研修費 研修に係る交通費（名古屋市内）		720	2,805,098
115	8	13		資料購入費 書籍「必携 法律家・支援者のための生活保護活用マニュアル」		2,000	2,803,098
116	8	18		資料購入費 書籍「自治体職員のための不当要求行為対応ブック」		3,480	2,799,618
117	8	18		事 務 費 通信費 FAX利用料（8月分）		2,855	2,796,763
118	8	20		事 務 費 区民との予算懇談会に係るお茶代		182	2,796,581
119	8	25		資料購入費 しんぶん赤旗購読料（8月分）		5,781	2,790,800
120	8	25		人 件 費 政務事務員区民税（8月分）		9,100	2,781,700
121	8	25		人 件 費 政務事務員給与（8月分）		209,753	2,571,947
122	8	25		事 務 費 控室パソコン購入代金、振込手数料		243,810	2,328,137
123	8	26	議会活動の資料関連	資料作成費 コピー機利用料金（8月分）		1,818	2,326,319
124	8	27	議会活動の資料関連	事 務 費 コピー機リース料（8月分）		11,110	2,315,209
125	8	27		人 件 費 政務事務員社会保険料（8月分）		68,568	2,246,641
127	9	1	議会報告関連	広報広聴費 「こんにちは川上こういちです」印刷代		11,721	2,234,920
128	9	10		事 務 費 通信費 FAX利用料金（9月分）		2,754	2,232,166

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
129	9	15	議会報告関連	広報広聴費	「こんにちは坂本みえこです」印刷代		15,632	2,216,534
130	9	16		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（9月分）、振込手数料		5,334	2,211,200
131	9	18	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（坂本・川上）赤旗折り込み代		3,400	2,207,800
132	9	25		人 件 費	政務事務員給与（9月分）		209,753	1,998,047
133	9	25		人 件 費	政務事務員社会保険料（9月分）		68,568	1,929,479
134	9	25		人 件 費	政務事務員区民税（9月分）		9,100	1,920,379
135	9	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（9月分）		5,781	1,914,598
136	9	26	議会活動の資料作成関連	資料作成費	レンタルコピー機利用料（9月分）		1,785	1,912,813
137	9	29	議会活動の資料作成関連	事 務 費	コピー機リース料（9月分）		11,110	1,901,703
138	10	6	都政政策研究関連	資料購入費	都政新報購読料（7～9月分）		6,000	1,895,703
	10	10			政務活動費受入れ	2,880,000		4,775,703
139	10	10		事 務 費	通信費 FAX利用料（10月分）		2,819	4,772,884
140	10	13	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは坂本みえこです」印刷代		20,566	4,752,318
141	10	16	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（坂本）赤旗折り込み代金		1,700	4,750,618
142	10	17		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（10月分）、振込手数料		5,334	4,745,284
143	10	27		人 件 費	政務事務員社会保険料（10月分）		74,282	4,671,002
144	10	27		人 件 費	政務事務員区民税（10月分）		9,100	4,661,902
145	10	24		人 件 費	政務事務員給与（10月分）		209,753	4,452,149
146	10	29		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（10月分）		5,781	4,446,368
147	10	27	議会活動の資料作成関連	事 務 費	コピー機リース料（10月分）		11,110	4,435,258
148	10	27	議会活動の資料作成関連	資料作成費	コピー機利用料（10月分）		1,100	4,434,158

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
149	10	28		資料購入費	区画整理・再開発対策全国連絡会議誌代		8,400	4,425,758
150	11	1	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちはたかじょう訓子です」印刷代		12,270	4,413,488
151	11	3	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは中里光夫です」印刷代		9,788	4,403,700
152	11	4	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは坂本みえこです」印刷代		15,632	4,388,068
153	11	8	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（坂本・中里・たかじょう）赤旗折り込み代金		5,100	4,382,968
154	11	9	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		18,528	4,364,440
155	11	10	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		34,944	4,329,496
156	11	10	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		42,930	4,286,566
157	11	1	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは川上こういちです」印刷代		14,624	4,271,942
158	11	11	議会報告関連	広報広聴費	区議団ニュース印刷代、振込手数料		238,920	4,033,022
159	11	11		事 務 費	通信費 FAX利用料（11月分）		2,791	4,030,231
160	11	12	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		32,544	3,997,687
161	11	13	議会報告関連	広報広聴費	区議団ニュース郵送ラベル代		986	3,996,701
162	11	13	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		35,712	3,960,989
163	11	14	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		9,792	3,951,197
164	11	14	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		13,824	3,937,373
165	11	14	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		15,072	3,922,301
166	11	16	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		67,762	3,854,539
167	11	16	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		39,456	3,815,083
168	11	17	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは坂本みえこです」印刷代		18,331	3,796,752
169	11	17		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（11月分）、振込手数料		5,334	3,791,418

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
170	11	17	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		14,496	3,776,922
171	11	17	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		28,512	3,748,410
172	11	17	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		20,544	3,727,866
173	11	18	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		15,168	3,712,698
174	11	18	議会報告関連	広報広聴費	区議団「議会のよつす」（区政報告、議会開催お知らせ）印刷・赤旗折り込み代		20,400	3,692,298
176	11	19	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（坂本・川上）赤旗折り込み代		3,400	3,688,898
177	11	19	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		14,976	3,673,922
178	11	19		資料購入費	書籍「最新 地万行政キーワード地万行財政改革の論点」		3,300	3,670,622
179	11	20		事 務 費	コピー用紙購入費		4,940	3,665,682
180	11	20	議会報告関連	広報広聴費	区政報告会のための会場利用料金、振込手数料		5,040	3,660,642
181	11	20	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		41,664	3,618,978
182	11	20	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		16,128	3,602,850
183	11	20	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		13,440	3,589,410
184	11	20	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		35,520	3,553,890
185	11	21	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		27,470	3,526,420
186	11	23	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		32,064	3,494,356
187	11	25	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		20,640	3,473,716
188	11	25	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		12,000	3,461,716
189	11	25		人 件 費	政務事務員給与（11月分）		209,753	3,251,963
190	11	26		人 件 費	政務事務員社会保険料金（11月分）		74,282	3,177,681
191	11	26		人 件 費	政務事務員区民税（11月分）		9,100	3,168,581

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
192	11	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（11月分）		5,781	3,162,800
193	11	26	議会活動の資料関連	資料作成費	コピー機利用料金（11月分）		2,211	3,160,589
194	11	27	議会活動の資料関連	事 務 費	コピー機リース料金（11月分）		11,110	3,149,479
195	11	28	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		36,288	3,113,191
196	11	28	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		11,424	3,101,767
197	12	2	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		51,072	3,050,695
198	12	2	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		10,010	3,040,685
199	12	4	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		49,920	2,990,765
200	12	10		事 務 費	通信費 FAX利用料金（12月分）		2,773	2,987,992
201	12	10		事 務 費	文房具購入		107	2,987,885
202	12	11	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		23,328	2,964,557
203	12	14	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは川上こういちです」印刷代		6,033	2,958,524
204	12	15	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは坂本みえこです」印刷代		13,245	2,945,279
205	12	15	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは中里光夫です」印刷代		5,533	2,939,746
206	12	16		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（12月分）、振込手数料		5,334	2,934,412
207	12	17	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース郵送代		55,488	2,878,924
208	12	17	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（中里・坂本・川上）赤旗折り込み代		5,200	2,873,724
209	12	21	議会報告関連	広報広聴費	区政報告会の会場マイク利用料金		1,820	2,871,904
210	12	22	議会報告関連	広報広聴費	世田谷区議団ニュース印刷代		11,063	2,860,841
211	12	25		資料購入費	社会新報購読料（7月～12月分）		4,320	2,856,521
212	12	25		人 件 費	政務事務員給与（12月分）		209,753	2,646,768

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
213	12	25		人 件 費	政務事務員社会保険料金（12月分）		74,282	2,572,486
214	12	25		人 件 費	政務事務員区民税（12月分）		9,100	2,563,386
215	12	25		人 件 費	政務事務員年末手当		325,572	2,237,814
216	12	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料金（12月分）		5,781	2,232,033
217	12	26	議会活動の資料作成関連	資料作成費	レンタルコピー利用料金（12月分）		1,345	2,230,688
218	12	29	議会活動の資料作成関連	事 務 費	コピー機リース料金（12月分）		11,110	2,219,578
219	1	6		資料購入費	都政新報購読料（10月～12月分）		6,000	2,213,578
220	1	5	議会報告関連	広報広聴費	区政報告会会場使用料 けやきネット		1,050	2,212,528
221	1	8		広報広聴費	区民アンケートQRコード印刷代金		3,742	2,208,786
	1	9			政務活動費受入れ	2,880,000		5,088,786
222	1	12	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは坂本みえこです」印刷代		18,331	5,070,455
223	1	15	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（坂本）赤旗折り込み代金		1,700	5,068,755
224	1	16		事 務 費	通信費 FAX利用料金（1月分）		2,847	5,065,908
225	1	23		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（1月分）、振込手数料		5,664	5,060,244
226	1	23		広報広聴費	区民アンケートの入力作業依頼による郵送費		1,430	5,058,814
227	1	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料金（1月分）		5,781	5,053,033
228	1	23		人 件 費	政務事務員給与（1月分）		209,753	4,843,280
229	1	26	議会活動の資料作成関連	資料作成費	レンタルコピーカウンター料金（1月分）		2,313	4,840,967
230	1	27	議会活動の資料作成関連	事 務 費	コピー機リース料金（1月分）		11,110	4,829,857
231	2	2		人 件 費	政務事務員社会保険料（1月分）		181,419	4,648,438
232	2	2		人 件 費	政務事務員区民税（1月分）		9,100	4,639,338

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
233	2	10		広報広聴費	区議会「議会のおつぎ」（区政報告、議会開催お知らせ）印刷・赤旗折り込み代		20,400	4,618,938
235	2	12		広報広聴費	区民アンケートの入力作業依頼による郵送費		1,430	4,617,508
236	2	13		広報広聴費	区民アンケートポスティング作業料金、振込手数料		990,220	3,627,288
237	2	13		事 務 費	コピー用紙、インク購入費		40,910	3,586,378
238	2	13		事 務 費	通信費 FAX利用料金（2月分）		2,798	3,583,580
239	2	17		事 務 費	区議会メールのドメイン管理料金、振込手数料（90%計上）		3,826	3,579,754
240	2	19		広報広聴費	区民アンケートの入力作業依頼による郵送費		430	3,579,324
241	2	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（2月分）		5,781	3,573,543
242	2	25		人 件 費	政務活動事務員給与（2月分）		209,753	3,363,790
243	2	26		資料作成費	レンタルコピーカウンター料金（2月分）		1,711	3,362,079
244	2	27		人 件 費	政務活動事務員社会保険料（2月分）		74,282	3,287,797
245	2	27		人 件 費	政務活動事務員区民税（2月分）		9,100	3,278,697
246	2	27	議会報告関連	広報広聴費	区政報告会のための集会室利用料、振込手数料		14,030	3,264,667
247	2	27		事 務 費	コピー機リース料金（2月分）		11,110	3,253,557
248	3	9	議会報告関連	広報広聴費	区政報告「こんにちは坂本みえこです」印刷代		18,331	3,235,226
249	3	11	議会報告関連	広報広聴費	区政報告（坂本）赤旗折り込み代金		1,700	3,233,526
250	3	13		資料購入費	書籍「都市問題（117巻02号）」		1,045	3,232,481
251	3	13		事 務 費	通信費 FAX利用料金（3月分）		2,780	3,229,701
252	3	13		事 務 費	区民アンケートの郵便局局留め利用料金、振込手数料		27,012	3,202,689
253	3	16		広報広聴費	区民アンケートの入力作業依頼による郵送費		1,940	3,200,749
254	3	16		広報広聴費	区民アンケート印刷、ポスティング代金、振込手数料 （1）振込上限のため		1,000,220	2,200,529

令和7年度

政務活動費会計帳簿

日本共産党

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
255	3	16		人 件 費	政務活動事務員所得税		37,000	2,163,529
256	3	16		人 件 費	政務活動事務員所得税徴収分差額		1,760	2,161,769
257	3	19		事 務 費	通信費 UQコミュニケーションズ利用料金（3月分）、振込手数料		5,663	2,156,106
258	3	19	議会報告関連	広報広聴費	区民アンケート印刷、ホスティング代金、振込手数料（2）		394,069	1,762,037
259	3	24		広報広聴費	区民アンケート入力作業費、振込手数料		222,305	1,539,732
260	3	24		人 件 費	政務活動事務員社会保険料（3月分）		74,282	1,465,450
261	3	24		人 件 費	政務活動事務員区民税（3月分）		9,100	1,456,350
262	3	24		資料購入費	農民新聞紙代（2025年4月～2026年3月分）		9,000	1,447,350
263	3	25		人 件 費	政務活動事務員給与（3月分）		209,753	1,237,597
264	3	25		資料購入費	しんぶん赤旗購読料（3月分）		5,781	1,231,816
265	3	26	議会活動の資料作成関連	資料作成費	レンタルコピーカウンター料金（3月分）		1,609	1,230,207
266	3	27		広報広聴費	区民アンケートの郵便局局留め利用料金、振込手数料		139,484	1,090,723
267	3	27	議会活動の資料作成関連	事 務 費	コピー機リース料金（3月分）		11,110	1,079,613